

Município de TANGARA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2016 A DEZEMBRO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	2.518.582,14	2.426.466,64	2.576.561,77	2.786.691,41	2.742.187,23	2.501.315,78	2.458.635,06	2.374.162,18	2.307.021,12	2.381.272,16	2.907.147,15	4.259.759,07	32.239.801,71	28.295.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	125.524,36	166.495,98	185.937,14	666.899,88	448.932,67	250.556,42	169.833,55	293.714,27	235.872,36	130.863,47	257.969,45	328.657,08	3.261.256,63	2.169.000,00
I.P.T.U.	518,70	0,00	30.190,98	318.497,75	281.276,36	55.087,42	41.388,09	43.609,02	30.732,83	18.985,08	6.321,73	9.017,48	835.625,44	636.000,00
I.S.S.	81.017,17	95.281,49	64.012,65	121.366,21	96.617,73	87.620,66	95.529,47	93.509,04	186.091,18	94.168,71	103.187,47	116.350,57	1.234.752,35	680.000,00
I.T.B.I.	18.633,79	2.200,01	21.393,71	31.540,00	44.989,07	3.167,44	23.686,80	24.302,60	12.205,23	11.124,69	16.919,65	42.330,34	252.493,33	156.000,00
I.R.R.F.	2.198,93	2.454,97	3.310,14	166.531,01	3.329,34	97.438,07	3.111,49	123.176,86	115,92	3.192,28	124.903,59	143.887,15	673.649,75	440.000,00
Outras Receitas Tributárias	23.155,77	66.559,51	67.029,66	28.964,91	22.720,17	7.242,83	6.117,70	9.116,75	6.727,20	3.392,71	6.637,01	17.071,54	264.735,76	257.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	34.760,95	35.614,23	34.536,21	35.355,61	34.831,04	35.388,31	35.377,65	35.496,49	35.310,79	34.023,14	34.547,95	32.763,85	418.006,22	300.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	53.937,03	10.616,27	29.743,19	38.815,85	22.075,54	23.285,17	20.838,09	50.202,64	18.308,28	16.034,10	16.760,17	126.434,06	427.050,39	85.100,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	31.700,99	49.614,23	37.038,81	33.706,77	82.201,70	48.940,99	43.986,72	48.082,73	85.401,19	26.119,69	44.994,63	13.825,45	545.613,90	478.900,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.264.458,11	2.129.605,51	2.238.356,33	1.928.848,30	2.095.627,41	2.078.273,86	2.163.792,99	1.919.645,48	1.912.787,35	2.152.985,52	2.455.218,98	3.398.084,01	26.737.683,85	24.613.900,00
Cota-Parte do F.P.M.	52.172,109	653.119,36	396.716,85	471.611,14	627.129,00	518.110,14	574.515,35	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.315.877,84	7.222.301,38	6.120.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.034.449,43	844.693,79	854.294,06	878.353,97	849.611,91	839.411,92	866.273,68	855.654,57	924.315,94	956.150,54	925.497,26	1.018.581,98	10.847.289,05	10.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	43.608,71	64.963,97	85.641,82	91.871,48	79.747,89	88.195,71	81.358,55	88.845,01	79.487,39	80.205,42	64.428,38	28.776,67	877.131,00	750.000,00
Cota-Parte do ITR.	438,18	215,16	907,81	131,80	283,35	58,45	49,84	119,48	4.209,44	20.620,45	885,72	452,98	28.372,66	7.000,00
Outras Transferências Correntes	324.145,62	259.122,88	605.597,02	178.748,59	220.117,19	332.225,38	348.920,70	208.227,69	217.599,81	286.379,98	270.744,76	635.856,21	3.887.685,83	4.508.900,00
Transferências da LC 61/1989	16.250,66	12.550,44	12.253,18	12.572,79	14.277,41	8.495,72	11.543,32	11.664,43	12.773,23	13.500,66	13.359,25	15.760,85	155.001,94	123.000,00
Transferências da LC 87/1996	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	3.605,84	43.270,08	45.000,00
Transferências do FUNDEB	320.238,58	291.334,07	279.339,75	291.952,69	300.854,82	288.170,70	277.525,71	285.687,84	291.974,21	332.673,11	337.708,79	379.171,64	3.676.631,91	3.060.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.200,70	34.520,42	50.950,09	83.065,00	58.518,87	64.871,03	24.806,06	27.020,57	19.341,15	2.124,62	97.655,97	359.994,62	850.190,72	648.100,00
DEDUÇÕES (II)	324.014,56	315.829,52	270.683,65	291.629,22	314.930,82	291.575,34	267.693,16	285.145,75	280.642,46	306.786,28	368.752,89	421.241,42	3.738.925,07	3.365.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	324.014,56	315.829,52	270.683,65	291.629,22	314.930,82	291.575,34	267.693,16	285.145,75	280.642,46	306.786,28	368.752,89	421.241,42	3.738.925,07	3.365.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	2.194.567,58	2.110.637,12	2.305.878,12	2.495.062,19	2.427.256,41	2.209.740,44	2.190.941,90	2.089.016,43	2.026.378,66	2.074.485,88	2.538.394,26	3.838.517,65	28.500.876,64	24.930.000,00

FONTE:

TANGARA, 18/10/2019

EUCLIDES CRUZ
Prefeito Municipal

MARCOS ANTONIO WÜST
Contador CRC/SC 15.011/0-8